ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 027, DE 12 DE JANEIRO DE 2016.

“Nomeia Comissão para apontamento das
irregularidades e inadequações nas obras de
reforma do Hospital Municipal, objeto do
Contrato 147/2014”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO
SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o Ofício 037/15/HMAA, expedido pelo Superintendente do

Hospital Municipal, Senhor Cilmar Perissinotto, acerca das irregularidades e inadequações
nas obras de reforma do Hospital Municipal, a encargo da Empresa CR4 Construções Ltda.,
objeto do Contrato 147/2014.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear comissão composta pelos Servidores AUREO SIERRA DA

SILVA, JEANE OLIVEIRA BORGES e MODESTO MACHADO NETO, sob a presidência
do primeiro, para fazer um levantamento e emitir um minucioso relatório acerca das obras já
realizadas no hospital municipal, abrangendo aspectos de qualidade e conformidade com o
projeto básico, bem como das obras que ainda deverão ser realizadas e o efetivo
cumprimentos dos prazos contratuais.

Art. 2º Fica determinado o prazo de 60 (sessenta) dias para a emissão do

relatório.

 Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário em especial a Portaria nº 822/2015.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia, 12 de janeiro de 2016.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal